
SEGRETERIA GENERALEDipartimento/Settore:

Data Determina 02/03/2020 N. 66 Anno 2020

Affidamento Diretto incarico professionale per asseverazioni, pratiche e prova impianto idrico e 
rilascio verbale di collaudo CPI Palatennistavolo A. De Santis - 2P Studio Tecnico - Importo: € 
500,00 + IVA e CI e RA CIG: Z8D2C50315

IL SEGRETARIO GENERALE

VISTO l’articolo 67 dello Statuto Federale e l’articolo 60.2 del Regolamento Organico;

VISTO quanto disposto dall’art. 32, comma 2 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché ai sensi di quanto 
previsto dal vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità federale della FITET in 
merito all’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture;

VISTA la delibera della Giunta Comunale del Comune di Terni prot. n.113680 del 31/07/2019 con la 
quale è stata approvata la convenzione in via sperimentale tra il Comune di Terni e la Fitet per 
l'utilizzo e la gestione della foresteria e della palestra n.3 del Palatennistavolo A. De Santis;

CONSIDERATA la necessità di rinnovare in via urgente il Certificato Prevenzione Incendi relativo al 
Palatennistavolo A. De Santis, documento necessario ed indispensabile a norma di legge per 
l'occupazione e per l'accessibilità al centro;

TENUTO CONTO che da una ricerca di mercato l'offerta economica presentata dal'azienda 2P Studio Tecnico 
per i servizi professionali di stesura dell'asseverazione tecnica necessaria al rinnovo ed il 
relativo disbrigo pratiche e produzioni documenti connessi e per la prova dell'impianto idrico e 
rilascio del relativo verbale di collaudo è quella con il prezzo più basso;

VISTO l’art. 36 – comma 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016;

ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo del Preventivo Economico 2020 è 
congrua per accogliere la spesa stimata per l’affidamento del servizio in esame;

DETERMINA

1. l’affidamento diretto mediante ordine di acquisto, ai sensi dell’art. 36, co. 2, lettera a) del D.Lgs.50/2016, allo 
studio professionale 2P Studio Tecnico per la stesura dell'asseverazionie tecniche e per il disbrigo pratiche e per la 
prova impianto idrico e rilascio relativo verbale di collaudo per rinnovo Certificato Prevenzione Incendi della palestra e 
della Foresteria del Palatennistavolo A. De Santis Terni;
2. Descrizione prestazioni contrattuali: asseverazione tecnica e documentazione per rinnovo CPI 3° palestra e 
Foresteria del Palatennistavolo A. De Santis Terni;
Importo previsto: € 500,00 + IVA e C.I. e R.A.
Periodo affidamento: entro 6 marzo 2020;
Il RUP per la fase di affidamento ed esecuzione è il dott. Giuseppe Marino, nella sua qualità di Segretario Generale.
3. di dare mandato all’Ufficio Acquisti e all'Amministrazione per gli adempimenti conseguenti.

Il Segretario Generale

F.to Giuseppe Marino


